
111 ÇOSAooCCARÂ 	SETOR DE LICITAÇÃO 

Ç A ,94Q 4\  

0.1 

rL 

r 

o 

Prefeitura Municipal de Viçosa tio Ceará/CE 
Ata do Pregão Eletrônico n° PE 03/2021-SEAG 

Pregão Eletrônico n° PE 03/2021 .-SEAG 
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS, EM FORTALEZA, DIESEL E GASOLINA, PARA A 
FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

Aos 05 (cinco) dias do mês de fevereiro do ano de 2021, às 09:1 Ohs (nove horas e dez minutos), a Prefeitura 
Municipal de Viçosa do Ceara/CE, CNPJ 10.462.497/0001-13, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe 
conduzido pela Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, auxiliada pela Equipe de Apoio formada 
pelos Srs. Daniel Martins Oliveira e pelo Sr. Francisco Erivan Machado Magalhães, com o objetivo da 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS, EM FORTALEZA, DIESEL E GASOLINA, PARA A FROTA DE 
VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório. 

Empresas Participantes: 

F.NOBRE COMERCIO DE PETROLEO LTDA, CPF/CNPJ: 30.370.632/0001-08, ME/EPP: Não 
PROJEÇÃO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, CPF/CNPJ: 22.278.355/0001-80, 
ME/EPP: Não 

Lotes: 

Lote: 1— GASOLINA COMUM - FORNECIMENTO EM FORTALEZA 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: F.NOBRE COMERCIO DE PETROLEO LTDA 
CPF/CNPJ: 30.370.632/0001-08 
Data Registro Oferta: 03/02/2021 
Hora Registro Oferta: 11:45:50 
Valor da Oferta: 5,09 
Marca do Produto: piranga 

Empresa: PROJEÇÃO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 
CP17/CNPJ: 22.278.355/0001-80 
Data Registro Oferta: 03/02/2021 
Hora Registro Oferta: 18:47:59 
Valor da Oferta: 4,79 
Marca do Produto: IPIRANGA 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora 
Valor do 

Laiice 
F.NOBRE COMERCIO DE PETROLEO 30.370.632/0001-08 05/02/2021 09:31:29 4,78 
LTDA  
PROJEÇÃO COMERCIO DE 22.278.355/0001-80 05/02/2021 09:31:44 4,77 
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA  

Rua José Siqueira. n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



tLk. 

i II1ÇOSAO0CFRRÁ 	SETOR DE LICITAÇÃO 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 2— ÓLEO DIESEL S- 10 - FORNECIMENTO EM FORTALEZA 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: F.NOBRE COMERCIO DE PETROLEO LTDA 
CP17/CNPJ: 30.370.632/0001-08 
Data Registro Oferta: 03/02/2021 
Hora Registro Oferta: 11:47:07 
Valor da Oferta: 4,09 
Marca do Produto: piranga 

Empresa: PROJEÇÃO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 
CP17/CNPJ: 22.278.355/0001-80 
Data Registro Oferta: 03/02/2021 
Hora Registro Oferta: 18:49:17 
Valor da Oferta: 3,99 
Marca do Produto: IPIRANGA 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do 
Lance 

F.NOBRE COMERCIO DE PETROLEO 30.370.632/0001-08 05/02/2021 09:43:59 3,98 LTDA  
PROJEÇÃO COMERCIO DE 22.278.355/0001-80 05/02/2021 09:44:32 3,97 DERIVADOS DE PETROLEO LTDA  
F.NOBRE COMERCIO DE PETROLEO 30.370.632/0001-08 05/02/2021 09:44:38 3,96 
LTDA  
PROJEÇÃO COMERCIO DE 22.278.355/0001-80 05/02/2021 09:44:55 3,95 
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA  
PROJEÇÃO COMERCIO DE 22.278.355/0001 -80 05/02/2021 10:05:29 3,94 
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA  

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: PROJEÇÃO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 
CPF/CNPJ: 22.278.355/0001-80 
Data Registro Oferta: 05/02/2021 
Hora Registro Oferta: 09:31:44 
Valor da Oferta: 4,77 

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 

~—~1 ~ j-~ 



II1ÇOSAooCFARÁ 	 SETOR DE LICITAÇÃO 

apo 

Descrição do Produto: GASOLINA COMUM - FORNECIMENTO EM FORTALEZA 
Marca: II'IRANGA 
Valor Unitário: 4,77 
Quantidade: 36.500,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: PROJEÇÃO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 
CPF/CNPJ: 22.278.355/0001-80 
Data Registro Oferta: 05/02/2021 
Hora Registro Oferta: 10:05:29 
Valor da Oferta: 3,94 

Descrição do Produto: ÓLEO DIESEL S-10 - FORNECIMENTO EM FORTALEZA 
Marca: IPIRANGA 
Valor Unitário: 3,94 
Quantidade: 71.000,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10:38hs (dez horas e 
trinta e oito minutos), do dia 05 (cinco) de fevereiro de 2021, sendo a respectiva Ata lavrada pela Pregoeira e 
Equipe de Apoio. 

O Edital PE 03/2021-SEAG, foi homologado em 05 de fevereiro de 2021 as 10:40 hs. 

Participaram o4ulgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Flavia Maria Carneiro da Costa 
Pregoeira 

Rua José Siqueira, n°396, Centro Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 


